—- 1 - —

北京市西城区人民政府办公室文件

 西政办发〔2014〕21号

北京市西城区人民政府办公室
关于西城区“十三五”规划编制工作

组织机构组建方案的通知

区政府各委、办、局，各街道办事处，各有关单位：

为加强西城区“十三五”规划研究编制工作的组织领导，经

区政府同意，采取以下方式确定西城区“十三五”规划编制工作

的领导和组织实施机构：由区政府相关领导组成西城区“十三五”

规划编制工作领导小组（以下简称“领导小组”），领导小组下设

办公室，办公室设在区发展改革委，除区发展改革委相关工作人

员外，由城市研究院和从区相关部门抽调的人员组成。抽调人员

- 2 -

要熟悉区情、业务能力较强。此外，为充分体现

—- 3 - —

开门编规划、充分发挥外脑智库的作用，设立咨询委员会，由

区人大、政协、民主党派、区政府专家顾问团等外脑智库共同

组成。现将领导小组组成通知如下：

一、领导小组人员组成及成员单位

组      长：区政府区长          王少峰

常务副组长：区政府常务副区长    苏  东

副  组  长：区政府副区长        梁昌新

区政府副区长        陈  宁

区政府副区长        李  岩

区政府副区长        杜黎彬

区政府副区长        孙  硕

区政府副区长        姜立光

区政府副区长        郝风林

区政府区长助理      袁良胜

领导小组成员单位：区委组织部、区委宣传部、区委统战

部、区委政法委、区委改革办、区委区政府研究室、区委社会

工委（社会办）、区政府办公室、区发展改革委、区教委、区科

委、区民政局、区司法局、区财政局、区人力社保局、区环保

局、区住房城市建设委、区市政市容委、区商务委、区文化委、

区卫生局、区审计局、区国资委、区安全监管局、区体育局、

区统计局、区园林绿化局、区旅游委、区功促局、区金融办、

区政府法制办、区政府信息办、区外联办、区房管局、区重大

办、区环境建设办、金融街指挥部、大栅栏琉璃厂指挥部、天

桥演艺区指挥部、西城园管委会、什刹海阜景街指挥部、马连

http://www.bjta.gov.cn/

- 4 -

道指挥部、北展地区指挥部、西城工商分局、西城国土分局、

西城规划分局、西城交通支队、西城消防支队、团区委、区妇

儿工委、区社科联、区档案局等部门及各街道主要领导。

二、领导小组主要职责

1.组织落实北京市“十三五”规划的指导思想和工作部署；

2.组织研究西城区“十三五”时期重点领域发展思路；

3.研究审议西城区“十三五”规划基本思路及纲要框架；

4.协调解决西城区“十三五”规划研究编制中的重大问题；

5.审议确定“十三五”专项规划目录；

6.组织成立“十三五”规划咨询委员会，围绕重大专题部

定期召开座谈会；

7.副组长负责协调解决分管范围内规划研究编制中的有关

问题；

8.其他相关事项。

三、领导小组办公室机构设置

领导小组下设办公室，办公室设在区发展改革委，具体负

责规划研究编制工作的统筹安排与协调推进。

主      任：区政府常务副区长       苏  东（兼）

常务副主任：区发展改革委主任       吴向阳

执行副主任：区委区政府研究室副主任 周爱峰

区发展改革委副主任     刘  巍

副  主  任：区委办公室副主任       桑硼飞

区新闻办主任           靳  真

区委改革办副主任       岑运东

http://www.baic.gov.cn/

—- 5 - —

区政府办公室副主任     朱长合

区统计调查队副队长     李鲲鹏

区功促局副局长         周兆鹏

主要职责：

1.负责组织“十三五”规划基本思路和规划纲要（草案）

研究起草工作；

2.组织召开重点区域和重大领域专题研讨会；

3.指导相关部门研究编制“十三五”专项规划；

4.负责规划编制信息的收集、整理；

5.组织落实领导小组的工作部署。

北京市西城区人民政府办公室

2014年 12月 17日

抄送：区委各部门，区武装部。

区人大常委会办公室，区政协办公室，区人民法院，区人民

检察院。

北京市西城区人民政府办公室             2014年 12月 18日印发